Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande doNorte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

GABINETE DA VEREADORA LARISSA ROSADO
Câmara Municipal de Mossoró: 2º andar – sala 205; ramal 217

E-mail: gabinetelarissarosado@gmail.com.rn

INDICAÇÃO Nº ______/2023

INDICO NOS TERMOS REGIMENTAIS AO

EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL,

QUE ENCAMINHE AO SETOR

COMPETENTE PROVIDENCIAR A

LIMPEZA DA RUA LAURO MONTE,

BAIRRO SANTO ANTÔNIO..

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O lixo passou a ser uma questão de interesse global, esta solicitação se faz

necessária, pois a rua esta precisando dessa limpeza para evitar doenças a

população daquela localidade.

Além disso, a medida se faz pertinente para evitar a possibilidade de criação

dos mosquitos e outras pragas.

Dessa forma, pedimos providências e desde já agradecemos o

comprometimento e esforço de Vossa Excelência, em não medir esforços ao

atendimento das indicações desta Casa.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró, 05 de Abril de 2023.

Larissa Rosado

Vereadora – União Brasil